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ŚWIĘCKO - gm. Kłodzko (inf. wł.). W gospodarstwie rolnym rodziny Dziechciaronków ostatnia
sobota lipca br. wiąże się z wielkim dla niej wydarzeniem - po dziesięciomiesięcznym cyklu
inwestycyjnym  oddała  do  użytku  ogromną  oborę.  Jej  otwarcie  nastąpiło  w  obecności
licznego grona osób, w tym wójta gminy Kłodzko Zbigniewa Tura, przewodniczącego rady
gminy Ryszarda Jastrzębskiego i prezesa Dolnośląskiej Izby Rolniczej Ryszarda Borysa.

Za pieniądze z zaciągniętego kredytu oraz przy zaangażowaniu własnych pieniędzy - łącznie za kilka
milionów  złotych  -  Zenon  i  Bogusława  Dziechciaronkowie  razem  z  synami  Krzysztofem,
Mateuszem  i  Karolem  zdecydowali  się  na  budowę  dużego  obiektu  hodowlanego.  -  Fizycznie
inwestycję rozpoczęliśmy we wrześniu ubiegłego roku. Dziś ta nowoczesna obora, wyposażona w
najbardziej niezbędny sprzęt do obsługi 160 krów mlecznych i udoju, potwierdza, że przestawiamy
się  z  nigdyś  prowadzonej  hodowli  trzody  chlewnej  na  bydło.  To  pomysł  moich  synów,  którzy
konsekwentnie ku niemu zmierzali. Uważam, że słusznie, bo na tych podgórskich terenach hodowla
krów aż się prosi - przyznaje Z. Dziechciaronek.

Wójt Zbigniew Tur akcentuje fakt, że w obszarze rolnictwa na terenie gminy wiejskiej coraz częściej
pojawiają się przykłady dobrze prowadzonej działalności: - Nieskromnie powiem, że nasze rolnictwo
już nie odstaje od krajowego, a nawet unijnego. Ta inwestycja u państwa Dziechciaronków jest tego
przykładem...

- Cieszy również to, że w naszej gminie, w której przez ostatnie lata znikła spora liczba gospodarstw
mlecznych, ten rodaj hodowli się odradza - zauważa przewodniczący RG Ryszard Jastrzębski. - Jeśli
będą sprzyjające warunki stworzone przez państwo, przypuszczam że kolejni gospodarze zdecydują
się na taką działalność. Zresztą życie to też wymusza.

-  W gminie Kłodzko nie mamy za dobrych gleb do produkcji  zboża, co widać po uzyskiwanych
plonach. Stąd hodowla bydła mlecznego czy mięsnego oraz owiec na naszym terenie powinny być
priorytetem - dodaje wójt. - Kierujemy słowa uznania dla rodziny Dziechciaronków.

Podczas sobotniego wydarzenia był czas na podziękowanie przez gospodarzy osobom i instytucjom,
które wsparły ich w sfinalizowanej inwestycji. Przybyli mieli okazję zaglądnąć w każdy zakamarek
olbrzymiego  obiektu,  dowiedzieć  się  o  jego  funkcjonowaniu  z  wykorzystaniem  najnowszych
rozwiązań stosowanych przy hodowli bydła mlecznego.
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